
 از استراماچونی 
تا فاضلاب کوت عبدا...

حالا دیگر همه ما به موضوعات و چالش هایی 
شبیه ماجرای استراماچونی عادت کرده ایم. 
گاهی با خود می گوییم اگر در برخی چالش 
ها، مشکل حادی پیش نمی آید و گرهی در کار 
نمی افتد، این نه از سر تدبیر و مدیریت درست و 
دقیق است، بلکه همت ابر و ماه و خورشید و فلک 
بوده یا اقبال ما.همین روزها نمونه های عیان آن 
را می بینیم و می شنویم و به عواقبش مبتلاییم.

سیستم  تا  بگیرید  استراماچونی  ماجرای  از 
ــواز، قصه تکراری  معیوب آب و فــاضــلاب اهـ
آلودگی هــوا و البته داستان هــای پساگرانی 
ــواردی است از نبود کارآمدی و  بنزین همه م
مدیریت پیشگیری از بحران.باری! آن چه در 
برخی سیستم های اداره امور مشاهده می شود، 
نوعی بلبشو یا حداقل کم دقتی و کم تدبیری 
است به طوری که یک مسئله تا به مرحله بحران 
ها و چالش هــای آسیب زا نرسد و جامعه در 
التهاب گرفتار نشود، راهی آن هم نیم بند برایش 
تدبیر نمی شود. انگار برخی مدیران ما اعمال 
»مدیریت کارآمد و به هنگام« سخت شان است 
و باعث زحمتشان می شود.در این فرصت، سه 
نمونه جدید از این نوع مدیریت که پیشامدهای 
احتمالی را در نظر نگرفت و جامعه ای را به 
التهاب کشاند با هم مرور و واکاوی می کنیم؛ 
مواردی که احتمالا )یا قطعا( شما نیز می توانید 

نمونه های دیگری نیز به آن اضافه کنید.
1– ماجراهای پساگرانی بنزین

درپــی تحولات و شبه شوک های اقتصادی و 
گاهی اجتماعی و سیاسی، این واقعیت  قابل 
پیش بینی است که همچون بسیاری از نقاط 
دنیا همواره بخشی از مردم دست به اعتراض 
های آرام یا ناآرام می زنند، اما آیا می توان سهم 

برنامه ریزی و آینده نگری برای تبعات این »شبه 
شوک«ها را نادیده گرفت؟ در ماجرای اخیر 
تصمیم افزایش قیمت بنزین به نظر چنین اتفاقی 
رقم خورد؛ پس از چند سال ثبات قیمت بنزین 
)که البته به همین افزایش نیافتن قیمت نیز 
نقد وارد است( تصمیمی گرفته می شود که این 
حامل سوخت افزایش قیمت یابد،اما پرسش این 
است که مجری این پــروژه، چه طرح و تدارکی 

برای این تصمیم بزرگ پیش بینی کرده بود؟
* آیا با مردم درباره طرح کمک معیشتی حرفی 

زده شد؟
* آیا برای سیستم حمل و نقل عمومی سهمیه 
ویژه پیش بینی شده بود که همزمان با افزایش 

قیمت اعلام و تحویل شود؟
آیا برای اعتراض های قانونی بستری فراهم یا 
برای اغتشاشات احتمالی شیوه مواجهه خاصی 

در نظر گرفته شده بود؟
 و ...

البته این ســوالات در پی روش اجــرای سوال 
برانگیز این پروژه موضوعی نیست که امروز و 
پس از یک ماه طرح شود، بلکه از همان ابتدا 
بخشی از مسئولان که خود نیز از امضاکنندگان 
این تصمیم بودند، به هر دلیلی از نحوه اجرای 
آن انتقاد کردند. بماند که مسئول دولــت به 
عنوان مسئول اجرای این طرح در شرایطی که 
می توانست به روش دیگری و از سر همدردی و 
مهربانی با مردم همراهی کند، اعلام کرد، خود 
نیز صبح روز بعد از افزایش قیمت مطلع شده 
است. به طور قطع این روش مواجهه با مسائل 
و تبعات یک تصمیم از فاجعه ای عمیق حکایت 
می کند که می تــوان آن را در سطوح مختلف 
عملکردی مــدیــران در بخش هــای گوناگون 

لمس کرد.
2 – مــاجــرای استراماچونی؛ اشــک هــا و 

لبخندها 
واقعا به آن مدیری که به هر دلیلی تعهدات 
ــرارداد با یک مربی نمی تواند  خــودش را در ق

اجرایی کند، چه باید گفت؟
شاید فقط باید خندید، یا اشک ریخت که عملکرد 
های برخی مدیران گاهی با آبرو و حیثیت یک 
جامعه بازی می کند. اگرچه این ماجرای مربی ها 
و بازیکنان خارجی که اغلب به دعوا و شکایت کشی 

به آن سوی مرزها کشیده می شود، اکنون برای ما 
عادی شده اما آیا درست است، آن غریبه ها برای 
ــرارداد ورزشــی یک مسئول و مدیر ایرانی  یک ق
را »دروغگو« خطاب کنند؟ )برای این موضوع به 
اظهارات کی روش، برانکو و استراماچونی پس از 

نگرفتن حقوقشان رجوع کنید.(
3 – ماجرای این روزهــای کوت عبدا... در 

اهواز 
نمونه  دیگر از نبود تدابیر ویژه و آینده نگری 
برای چالش های احتمالی، ماجرای دردآور 

این روزهای سیستم آب و فاضلاب اهواز است.
ــر ایـــن واقــعــیــت اســـت که  ــاق بــیــان گ ــف ایـــن ات
بخش های محلی و استانی تا موعد این رویداد 
نتوانسته اند گام های موثری برای پیشگیری 
از وقوع چنین حادثه ناگواری بردارند؛ حادثه 
ای که اکنون زندگی هــزاران نفر را تحت تاثیر 
قرار داده و مشخص نیست تا چه زمان رنج های 
مردم گرفتار کاهش و دردها تسکین می یابد.رنج 
هایی که گردوغبار، آلودگی هوا ،سیل و... نمونه 
های بارزی از آن است  که هر از گاهی درد های 
این دیار را به یادمان می اندازد . بماند که اساسا 
چنین رویدادهایی که نتیجه مستقیم عملکردها 
و مدیریت هاست، خود از اولین عوامل افزایش 

نارضایتی و ناامیدی اجتماعی است.
و اما ...

و اما از این دست مــوارد، متاسفانه به مسائل 
ــرد کــه موضوع  ــاره ک مــتــعــددی مــی تـــوان اشـ
»آلودگی هوا« نیز یکی از همین چالش های 
همیشگی است که هر سال با فرارسیدن پاییز 
وکم بارشی و ایجاد بحران آلودگی در کلان 
شهرها، حرف و حدیث اجــرای »قانون هوای 
پاک« به میان می آید و باز که کمی باد می وزد 
همین حرف ها و دغدغه ها را هم انگار با خود 
ــاره سال بعد همین آش و همین  می برد و دوب

کاسه و همین خفه شدن ها در آلودگی هوا...
شاید همین جمله همراه با لبخند آن مسئول که 
»من هم صبح روز بعد متوجه خبر افزایش قیمت 
بنزین شدم«، کافی باشد برای همه دغدغه های 
من و شما که چرا مسئولان، به موقع چاره و تدبیر 
نمی کنند؟ چون آن ها تازه خودشان هم همان 
صبح روز بعد که از خواب بیدار می شوند با این 

مسائل روبه رو می شوند! 
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این همه سال رکود و تورم. آیا زندگی روی  •
خوشی هم خواهد داشت؟

 به لطف دولت تدبیرو امید روز به روز فاصله  •
فقیر و غنی بیشتر می شود.خدابه دادمــان 

برسد.نزدیک انتخابات کاری کنید!
این که این همه وزیر و مسئول و مدیر، دنبال  •

کار سرمربی  آبی هاافتادند نشون میده که 
چقدر  از مسئولین ما استقلالی هستند. حالا 
اگه پرسپولیس به چنین مشکلی گرفتار می شد 

آقایون چه کار می کردند؟  
این قدر میگن کــالای ایرانی بخرید، اصلا  •

کالای ایرانی هم وجود داره که ما بخریم؟ تمام 
کارخونه ها رو که ورشکست کردید، رفت.

مسئولین ما خوب یاد گرفتند که چجوری کار  •
و اشتغال ایجاد کنند. مثلا میان کنار خیابون 
الیت درست می کنند و صدها نفر شاغل میشن 
یا این که در اتوبوس ها یک نفر رو استخدام 
می کنند تا جلوی در عقب بایستد تا همه کارت 
بزنند و.... یادگرفتند پول مردم رو از این جیب 
به اون جیب کنند بعد هم برای خودشون آمار 
درست کنند که سالانه این تعداد اشتغال زایی 

کردیم و....!
نوشتید ضرب شست تلویزیون به سلبریتی  •

ها. در صورتی که اگر همین سلبریتی ها نباشند 
هیچ کسی این تلویزیون دولتی رو نمی بینه. 
این قدر سعی نکنید شبیه کیهان باشید. مردم 
همه از اوضاع خبر دارند. یکمی از واقعیت های 

کف جامعه بنویسید.
بچه، بچه است و این گرانی ها را درک نمی  •

کند. با این اوضــاع برای شب یلدا روی رفتن 
به خونه رو نداریم. پس شما هم این قدر درباره 

یلدا ننویسید.
چرا توی این ستون این همه پیام ضد دولتی  •

چاپ می کنید؟ اصلا بعضی ها چطور این همه 
به خودشون حق میدن که به رئیس جمهور 
حمله کنند؟ یعنی رئیس یک مملکت همین  

قدر محبوبیت داره؟!
ــلاش و  • ــرت ــه ایــن قــدر پ  جــنــاب عــراقــچــی ک

دلسوز استقلال و استراماچونی پول دوست 
هستید،  لطف کنید با رئیس تان به فکر آن 

برجام  بی سرانجام باشید !
 چرا کسی بر خرید و فروش های بنگاه های  •

خــودرو نظارت نمی کند؟ بعضی هایشان با 
هزارجور  ...خودروی خراب و مشکل دار رو به 

مردم غالب می کنند.
 من یک دانشجوی دهه هفتادی هستم. با  •

این شرایطی که آقایون برامون درست کردند 
واقعا چطور باید به آینده مون امیدوار باشیم؟ 
نکته جالبش این جاست که در همین شرایط 
آقایون انتظار دارند که مردم هم به دستورات 

شون عمل کنند.
قبض ها رو پیامکی کردن تا از هزینه های  •

مردم کم کنند  و باری از روی دوش شان بردارند 
امــا یک جایی خوندم که ظاهرا هزینه های 
ــوارض، آبونمان و مبالغ قبض ها رو اضافه  ع

کردند. توی این کشور چه خبره؟
ــاع دانشگاه هــای غیرانتفاعی  • چــرا به اوض

رسیدگی نمی شــه؟ انــگــار بین اســتــادان  و 
دانشگاه ها قراری وجود داره که هر ترم باید 
تعداد مشخصی از دانشجوها درس رو بیفتند تا 
ترم بعد کلاس ها خالی نماند و درآمد دانشگاه 
ها حفظ بشه! یعنی نمیشه بــرای امتحانات 
هماهنگ کرد و همه رو به صورت یکپارچه و 

سراسری برگزار کرد؟
از زمان واریز وجه برای خرید خودرو تا تحویل  •

آن حداقل یک ماه طول می کشد ولی شرکت 
سایپا برای این یک ماه که پول مشتری دستش 

هست هیچ سودی می دهد!
ــار هــم یاد  • ــن همه از یلدا مــی گین یــک ب ای

پدرهایی باشید که نمی تونن یک کیلو انار 
برای خانواد ه شون بخرند.

 هر کس دراین کشور زندگی نکند وبه اخبار  •
صدا و سیما ورادیو گوش کند فکر می کند مردم 
همه در ناز ونعمت هستند وکشور اقتصادی 
پویا با تورم منفی دارد ونرخ کالا وخدمات ثابت 

وخلاصه همه چیز بروفق مراد است .
و  • ادا  همش  استقلال  سرمربی  ماهه  پنج 

اصــول، فیس و افــاده، ناز و کرشمه  و هوچی 
گری می کنه. آن وقت وزارت ورزش و وزارت 
خارجه چند روزه که دنبال ایشون می دوند! 

متاسفم برای این مسئولین.
آقایان مسئولین! تو رو خدا کاری کنید برای  •

مردم. من وقتی پیام ها رو می خونم قلبم به درد 
میاد و مشکلات خودم رو فراموش می کنم.

برای خودرو ساینا تحویل سه ماهه ثبت نام  •
کــردم اما با گذشت چندین ماه از سررسید 
تحویل، هنوز هیچ خبری از تحویل نیست و 
هیچ جــواب درستی هم بــرای زمــان تحویل 
ــت کــه سایپا  ــن اس نمی دهند.اما جــالــب ای
همچنان برای تحویل فوری اطلاعیه می دهد و 
ثبت نام می کند. لطفا تا خیلی دیر نشده است، 

مسئولان موضوع را بررسی کنند.
 این نرم افــزار جدید که بــرای رمز دوم یک  •

ــلام کردند روی همه  بارمصرف بانک ها اع
گوشی ها نصب نمی شود، حالا باز باید پول 
قرض کنیم برویم گوشی مدل جدید تهیه کنیم. 

خدایا خودت به فریادمان برس.
 با ایــن اوضاعی که بــرای مــردم سیستان و  •

بلوچستان درست کرده اید یا شهامت داشته 
باشید و بگویید که واقعا گاز نداریم یا اعتراف 
کنید که عرضه مدیریت نداریم  و باید چنین 

فشاری روی مردم بیچاره باشد. 
دلــم پر درده. به ایــن مسئولان بگویید با  •

مدرک فوق لیسانس، شوهرم نمی تونه خرج 
زندگی مون رو بــده. با این شرایط هر کاری 
باشه از این به بعد میرم. ولی دلم برا بچه ام 
ــادر بزرگ  ــدون م ــوری ب مــی ســوزه که ایــن ج
میشه. آینده بچه ای که پدر و مادر رو سرش 

نیست چی می خواد بشه؟ 
بازنشسته فرهنگی هستم یارانه بنزین به من  •

تعلق نگرفت میلیاردرسراغ دارم آن را گرفته و 
حاضرم ثابت کنم.

 آیا وزارت ورزش نظارت کامل بر قراردادها  •
و چگونگی پرداخت پول مربیان خارجی را 
دارد؟ پرداخت پول استراماچونی نمونه ای از 

نبود نظارت است.
سال های سال است که جزو خواننده های  •

پرطرفدار روزنامه خوبتان هستم. فقط یک 
گله دارم که چراجدول عددیاب چهارشنبه27 

آذرتکراری بود؟ بانوی فرهنگی بازنشسته.

یادداشت  روز

...
  سیدصادق غفوریان 
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 شمخانی: کسانی که زیرساخت های اهوازو کارون 
را اصلاح نکرده اند، باید جواب گو باشند

موافقت رهبر انقلاب با تخصیص 4000 میلیارد تومان به اهواز
علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی دیروز 
در حالی که لباس محلی به تن داشت، با حضور در 
شهرستان کارون از مناطق آب گرفته کوت عبدا... 
که پنج روز زیر آب هستند، بازدید کرد و از نزدیک 
در جریان مشکلات قرار گرفت.به گزارش مهر، 
وی در این بازدید قول داد به کم کاری هایی که 
باعث از بین رفتن کار و زندگی مردم شده است، 
رسیدگی کند. همچنین به گزارش ایسنا  و ایلنا، 
علی شمخانی در این بازدید گفت: کسانی که 
درخصوص اصــلاح و نوسازی زیر ساخت های 
شهرستان اهواز و کارون اقدام نکرد ه اند، باید 
جوابگو باشند.وی افزود: باید زیر ساخت های 
این شهرستان به عنوان راهکاری زیر بنایی و نه 
موقت کامل شود تا شاهد چنین حوادثی نباشیم. 
در همین حــال  اسماعیل نجار، رئیس ستاد 

مدیریت بحران کشور گفت: رهبر معظم انقلاب 
با درخواست وزیر کشور مبنی بر تخصیص چهار 
هزار میلیارد تومان به اهواز موافقت کردند. به 
گزارش نسیم آنلاین، نجار افزود: تغییر الگوی 
بارش، پراکنش بارش ها و تغییر اقلیم عامل اصلی 
آب گرفتگی ها در اهواز است. وی ادامه داد: پنج تا 
شش سال نیاز است تا بتوان با تخصیص اعتبارات 
مشکل را برطرف کرد.نوبخت رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور  عصر روز شنبه در بدو  ورود 
به فرودگاه گفت: دولت برای پرداخت خسارت  
آب گرفتگی ناشی از بارندگی اخیر خوزستان، 
منابع مالی در نظر گرفته است. نوبخت همچنین  
از تدارک نامه ای  به رئیس جمهور برای تامین 
100 میلیون یورو از صندوق توسعه ملی برای 

رفع مشکلات فاضلاب اهواز خبرداد .   

سریال صف برنجی در بجنورد

شیری- خریدهای شب یلدایی در حالی 
از ظهر روز گذشته در بجنورد آغاز شده بود 
که ازدحــام جمعیت علاوه بر میوه فروشی 
ها، آجیل و خشکبار فروشی ها، در مقابل 
فروشگاه های عامل توزیع برنج هم مشهود 
بود و این ازدحام  و صف دوباره برنج به قدری 
قابل توجه بود که تردد و رفت و آمد عابران 
پیاده و حتی خودروها را نیز در خیابان ها 
سخت کــرده بــود. شهروندانی  در خیابان 
ــای بــرنــج در  ــای پــرتــرافــیــک بــا کیسه ه ه
حــال عبور از خیابان یا در انتظار تاکسی 
بودند.یکی  برنج  کیسه های  حمل  ــرای  ب
از رانندگان می گوید: صف های طولانی 
برنج و همزمانی توزیع آن با خریدهای شب 
یلدا ترافیک زیادی را در شهر ایجاد کرد.به 
گــزارش خبرنگار ما، روز گذشته 200 تن 
برنج پاکستانی در استان توزیع شد که گویا با 
هدف تأمین نیاز شهروندان در شب یلدا بود.


